Республика Татарстан

Совет Тетюшского муниципального района

РЕШЕНИЕ

29 июня 2015 года                                                                                                    № 62-1
Об утверждении Соглашений о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительных комитетов городского и сельских поселений Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории городского (сельского) поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселений
В соответствии со статьями 124, 125 и 421 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан», рассмотрев протест Прокурора Тетюшского района от 04.062015 № 02-08-02-15 на решение Совета Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 10.03.2015 № 58-4, Совет Тетюшского муниципального района РЕШИЛ:
1. Протест Прокурора Тетюшского района от 04.062015 № 02-08-02-15 удовлетворить.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Алабердинского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Алабердинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Алабердинского сельского поселения;
2.2. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Байрашевского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Байрашевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Байрашевского сельского поселения;

2.3. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Бакрчинского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Бакрчинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Бакрчинского сельского поселения;

2.4. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Беденьгинского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Беденьгинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Беденьгинского сельского поселения;

2.5. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Бессоновского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Бессоновского сельского поселения;

2.6. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Большеатрясского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большеатрясского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большеатрясского сельского поселения;

2.7. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Большетарханского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большетарханского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большетарханского сельского поселения;

2.8. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Большетурминского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большетурминского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большетурминского сельского поселения;

2.9. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Большешемякинского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большешемякинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Большешемякинского сельского поселения;

2.10. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Жуковского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Жуковского сельского поселения;

2.11. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Кильдюшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Кильдюшевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Кильдюшевского сельского поселения;

2.12. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Киртелинского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Киртелинского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Киртелинского сельского поселения;

2.13.  Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Кляшевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Кляшевского сельского поселения;
2.14. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Кошки-Новотимбаевского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Кошки-Новотимбаевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Кошки-Новотимбаевского сельского поселения;

2.15. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Льяшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Льяшевского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Льяшевского сельского поселения;

2.16. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Монастырского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Монастырского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Монастырского сельского поселения;

2.17. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Нармонского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Нармонского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Нармонского сельского поселения;

2.18. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Сюндюковского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Сюндюковского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Сюндюковского сельского поселения;

2.19. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Урюмского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Урюмского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Урюмского сельского поселения;

2.20. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Исполнительного комитета  Федоровского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Федоровского сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки Федоровского сельского поселения;

2.21. Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района и Тетюшского городского исполкома по вопросам управления земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории МО «город Тетюши», при наличии утвержденных правил землепользования и застройки МО «город Тетюши».

3. Решение Совета Тетюшского муниципального района от 10.03.2015 № 58-4 «О передаче Исполнительному комитету Тетюшского муниципального района полномочий Исполнительных комитетов поселений Тетюшского муниципального района по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории поселений» отменить.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского муниципального района http://tetushi.tatarstan.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Тетюшского муниципального района по местному самоуправлению, законности, правопорядку и депутатской этике (А.В. Дубровский).

Глава Тетюшского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                           Р.Х. Сафиуллов